
Decreto del Sindaco n.38 del 17 dicembre 2018 1/3

Comune di Pontedera
Provincia di Pisa

Decreto n°38 del 17/12/2018

OGGETTO: CONFERIMENTO AL DOTT. FORTE G. DELL'INCARICO DIRIGENZIALE 
DEL 3° E 5° SETTORE DELL'ENTE A DECORRERE DAL 1° GENNAIO 2019.

IL SINDACO

Richiamati i propri precedenti decreti:

 n. 19 del 3/5/2017, con il quale, preso atto del comando al Comune di Pontedera 
per l'1% del proprio tempo lavoro, il dott. Forte Giovanni veniva nominato Vice 
segretario del Comune di Pontedera per sostituire nei casi di vacanza, assenza o 
impedimento, il Segretario comunale e il Vice Segretario dott. Amodei;

 n.23 del 26/06/2018, con il quale è stato conferito al dott. Forte Giovanni l’incarico 
dirigenziale del 3° Settore “Finanziario” e del 5° Settore “Servizi Collettivi e alla 
Persona” in sostituzione del dott. Giuseppe Amodei, dal 1° luglio 2018 per tutta la 
durata dell’assenza e comunque fino al 30 settembre 2018, e l'incarico dirigenziale 
del 4° Settore “Servizi di staff” , sempre a decorrere dal 1° luglio fino alla copertura 
della sede di segreteria del Comune di Pontedera e comunque fino al 30 settembre 
2018. Con decreto n. 29 del 3/9/2018 è stato conferito alla D.ssa Venturi Marzia, 
segretario titolare di questo Ente, l'incarico di direzione del 4° Settore a decorrere 
dal 3/9/2018 fino a revoca e comunque fino alla scadenza del vigente mandato 
amministrativo;

 n. 33 del 01/10/2018, con il quale è stato conferito al dott. Forte Giovanni l’incarico 
dirigenziale del 3° Settore “Finanziario” e del 5° Settore “Servizi Collettivi e alla 
Persona” in sostituzione del dott. Giuseppe Amodei, dal 1° ottobre 2018 per tutta la 
durata dell’assenza dello stesso dal servizio fino al termine della legislatura e 
comunque fino al 30/06/2019;

 n. 37 del 15/11/2018,  con il quale è stato conferito al dott. Forte Giovanni, a seguito 
del pensionamento del dott. Giuseppe Amodei, l’incarico dirigenziale del 3° Settore 
“Finanziario” e del 5° Settore “Servizi Collettivi e alla Persona” nonché la 
Presidenza della delegazione trattante di parte datoriale sia per il comparto 
dirigenza che per il comparto personale dal 16/11/2018 al 31/12/2018;

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 2 del 14/12/2018, con la quale si 
provvede a reintegrare nei ruoli organici dirigenziali del Comune di Pontedera il dirigente di 



Decreto del Sindaco n.38 del 17 dicembre 2018 2/3

ruolo dott. Giovanni Forte a decorrere dal 1° gennaio 2019 ed a disporre  il comando dello 
stesso all’Unione Valdera per l’80% del proprio tempo lavoro a decorrere dal 1° gennaio 
2019 e fino al 31 luglio 2019, salvo eventuale richiesta di proroga;

Ritenuto pertanto conferire al dott. Forte Giovanni l’incarico dirigenziale del 3° 
Settore “Finanziario” e del 5° Settore “Servizi Collettivi e alla Persona” nonché la 
Presidenza della delegazione trattante di parte datoriale sia per il comparto dirigenza che 
per il comparto personale, dal 1° gennaio 2019 e fino ad eventuale revoca e comunque 
fino alla scadenza del vigente mandato amministrativo;

   Ritenuto altresì confermare al dott. Forte l’incarico delle funzioni di Vice Segretario 
dell’Ente, possedendo i particolari requisiti prescritti dalla normativa vigente;

   Visti:
 l'art. 19 del D.lgs.n.165/2001;
 gli artt. 50, 97, 107 e 109 del D.Lgs.n. 267/2000;
 gli artt. 26, 39, 43 dello Statuto;
 gli artt. 8, 54, 56 e 59 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei 

servizi;
 nota del 22/01/2008 dell’ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’albo dei 

Segretari comunali e provinciali ad oggetto”Requisiti per l’assolvimento delle 
funzioni di Vice Segretario”;

DECRETA

1) Di conferire, per le motivazioni espresse in narrativa, al dott. Forte Giovanni dal 1 ° 
gennaio 2019 e fino ad eventuale revoca e comunque fino alla scadenza del vigente 
mandato amministrativo l’incarico dirigenziale del 3° Settore “Finanziario”, del 5° Settore 
“Servizi Collettivi e alla Persona” nonché la Presidenza della delegazione trattante di parte 
datoriale sia per il comparto dirigenza che per il comparto personale;

2) Di confermare la nomina del Dott. Forte Giovanni quale Vice Segretario del Comune di 
Pontedera;

3) Di incaricare il Servizio “Organizzazione, controlli e sviluppo locale” della trasmissione 
del presente provvedimento al dott. Forte, a tutti i Settori dell’Ente e all'Unione Valdera;

4) Di dare diffusione del presente atto a mezzo di pubblicazione all’albo pretorio on-line.

Responsabile del procedimento:
d.ssa Luperini Simona
s.luperini@comune.pontedera.pi.it

 



Decreto del Sindaco n.38 del 17 dicembre 2018 3/3

IL SINDACO
Millozzi Simone / ArubaPEC S.p.A. 


